



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2015 № 334-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в Порядок предоставления из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов субсидий на софинансирование расходных обязательств по созданию условий для обеспечения услугами торговли жителей поселений, входящих в состав муниципальных образований Хабаровского края с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 апреля 2015 г. № 95-пр

В соответствии с распоряжением Губернатора Хабаровского края от 19 марта 2015 г. № 93-р "Об организационно-штатных вопросах", постановлением Правительства Хабаровского края от 10 июня 2015 г. № 134-пр "Об утверждении Положения о комитете потребительского рынка, пищевой и перерабатывающей промышленности Правительства Хабаровского края" Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов субсидий на софинансирование расходных обязательств по созданию условий для обеспечения услугами торговли жителей поселений, входящих в состав муниципальных образований Хабаровского края с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 апреля 2015 г. № 95-пр, следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.2 слова "министерством сельскохозяйственного производства и развития сельских территорий Хабаровского края (далее – министерство)" заменить словами "комитетом потребительского рынка, пищевой и перерабатывающей промышленности Правительства Хабаровского края (далее – комитет)";

б) в пункте 2.3:

- подпункт 1 дополнить словами "в размере, установленном соглашением";

- в подпункте 2 слова "обязательство муниципального района по обеспечению" заменить словом "обеспечение";

2) в пунктах 3.1 – 3.5 раздела 3 слово "министерство" в соответствующем падеже заменить словом "комитет" в соответствующем падеже;

3) в разделе 5:

- а) в пункте 5.2:
- в подпункте 4 слова "участия муниципального района в финансировании" заменить словами "софинансирования муниципальным районом";
 - в подпункте 5 слово "министерством" заменить словом "комитетом";
- б) в пункте 5.3:
- слово "министерство" заменить словом "комитет";
 - слова "согласно приложению № 2 к настоящему Порядку" заменить словами ", установленной комитетом";

в) дополнить пунктами 5.8¹ – 5.8³ следующего содержания:

"5.8¹. В случае если муниципальным районом допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашением в соответствии с подпунктом 5 пункта 5.2 настоящего Порядка, объем средств, подлежащих возврату из местного бюджета в краевой бюджет в срок не позднее 10 рабочих дней с момента возникновения обстоятельства, свидетельствующего о невозможности достижения значения показателей результативности предоставления субсидии ($V_{\text{возврата}}$), рассчитывается по формуле:

$$V_{\text{возврата}} = V_{\text{субсидии}} \times k,$$

где:

$V_{\text{субсидии}}$ – размер субсидии, предоставленной бюджету муниципального района;

k – коэффициент возврата субсидии.

5.8². Коэффициент возврата субсидии, отражающий уровень недостижения показателя результативности предоставления субсидии, рассчитывается по формуле:

$$k = 1 - T/S,$$

где:

T – фактически достигнутое значение показателя результативности предоставления субсидии;

S – плановое значение показателя результативности предоставления субсидии, установленное соглашением.

5.8³. Возврат субсидии ($V_{\text{возврата}}$) в краевой бюджет осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.";

г) в пункте 5.9 слова "министерство отчеты" заменить словами "комитет отчеты, указанные в подпункте 5 пункта 5.2 настоящего Порядка";

д) в пункте 5.10 слово "Министерство" заменить словом "Комитет";

4) приложение № 2 признать утратившим силу.

Губернатор, Председатель
Правительства края



В.И. Шпорт